
PŘÍLOHA Č. 1 K DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. 5 K RÁMCOVĚ DOHODĚ 
Č. IN0/40/04/003377/2017 

Podrobná specifikace předmětu plnění a harmonogram plnění 

1 SEZNAM POŽADAVKŮ 

Pořadové . v 

v, 

1 
Pop1s pozadavku 

CIS O 

1083 

1 Doplnění pole "LOKALITA" (check-list /multiple select s našeptáváním) pro 
lokalizaci připomínky přímou volbou lokality MPP nebo více lokalit MPP 

Nezávisle od číselníku "oblast" 

Umožnit volbu více lokalit MPP k 1 připomínce (= odstavci vyjádření 
s jedinečným ID) 

IPR pošle seznam lokalit včetně čísel. 

Doplnění pole "SPECIFIKACE" pro lokalizaci připomínky přímým zápisem 
(volbou) prvku nebo více prvků s jedinečným ID dle MPP 

Nezávisle od číselníku "oblast" 

1084 Umožnit zapsání více prvků k 1 připomínce 

Povinný tvar: "XXXIYYY/ZZZZ"; X- kapitola (typ), Y- Lokalita 
(může být nahrazeno pomlčkou, prochází-li více lokalitami), Z- ID 

IPR pošle seznamy prvků. 

Doplnění pole "SPECIFIKACE" pro lokalizaci připomínky přímým zápisem 
(volbou) prvku nebo více prvků s jedinečným ID dle MPP 

1085 - Kontrolní mechanismus správně zadaného tvaru, případně včetně 
existence prvku. 

IPR pošle seznam prvků 

Doplnění pole ,,TEMA" (check-list /multiple select s našeptáváním) pro
kategorizaci připomínky výběrem konkrétního tématu (tj. tematické třídění 
dle kapitol aktuálně doplněno o další témata požadovaná UZR) 

Umožnit volbu více témat k 1 připomínce 

Upravit a doplnit další "oblasti" a "podoblasti" dle následné dohody 
1086 ÚZR a IPR (návrh viz příloha č. 2 na jednání) 

1087 

VIS UPD budou témata evidovány pod vlastním číslem, ale bude existovat 1 

vazební číselník pro převod na čísla kapitol MPP 

IPRpoš/e seznam požadovaných témat (capitol) včetně čísel I 
UZR pošle vlastní seznam vycházející ze seznamu kapitol doplněný o další 
těma ta. 

I 
Umožnit hromadný import vyjádření od IPR do kolonky "vyjádření 
zpracovatele" 

4 



1088 

1089 

1090 

- -

1091 

1092 

doplnění služby pro zápis vyjádření do IS ÚPO 
---- --

UNIPROG navrhne podobu služby a bude ji konzultovat s IPR Praha 

Nerealizuje se 

Zobrazení jedinečného "ID VY JAD ENÍ" (připomínky) přímo v okně Detail 
vyjádření 

doplnění filtrace pomocí tohoto parametru v hlavní obrazovce 
vyjádření 

---:---.,-v hlavním vyhledávání vyjádření umožnit výběr dle atributů: 

TÉMA (ve smyslu tematická kapitola) 

LOKALITA 

Doplnění pole VÝŠKOVÁ REGULACE pro zaznamenávání dotčených 
čtverců výškové regulace 

Čtverce budou vybrány v mapě 

IPR Praha zpřístupní mapovou službu 

U exportu do excelu neomezovat délku řetězců na 4000 znaků, ale 
ponechat možné maximum (limit pro Excel je 32767 znaků na buňku) 

Zobrazovat auditové informace o záznamu (autora, datum založení, 
editora, datum poslední změny) 

V aplikaci IS ÚPO informace zobrazovat až na vyžádání kliknutím na 
1 093 nějaký ovládací prvek 

f-----

1094 

1095 

Informace zpřístupnit i v rámci čtecí služby 

je nutné řešit i ve vazbě na hromadná vyjádření. Zde by měl být 
přepisovaný pouze editor a datum poslední změny 

Rešení vícekolové komunikace mezi pořizovatelem a zpracovatelem 

-Doplnění pole KOMUNIKACE (UZR a IPR) Pole bude přepisovatelné a 
editovatelné jak pořizovatelem, tak specialistou zpracovatele, tak 
specialistou pořizovatele, aktuálně v něm bude vždy poznámka od UZR, či 
IPR v závislosti na směru komunikace. 

Pravidla promazávání obsahu poznámky si UZR a IPR domluví 

Řešení vícekolové komunikace mezi pořizovatelem a zpracovatelem 

-Doplnění skrytého pole "HISTORIE KOMUNIKACE" do kterého se bude 
automaticky systémem zapisovat datum změny vyjádření (tedy po uložení 
pořizovatele, specialisty pořizovatele, specialisty zpracovatele) 

- Starší zápisy se nebudou přepisovat, do pole se budou pouze připisovat 
další informace. 

- Příklad: 1.1.2019 -> IPR; 30.1.2019 -> UZR 11.2.2019 -> IPR; 28.2.2019 -
I> UZR 

5 



[ 
- V aplikaci IS ÚPO informace zobrazovat až na vyžádání kliknutím na 
nějaký ovládací prvek 

1096 Doplnění všech nových položek (atributů) plynoucích z výzvy č. 5 do 
stávajících služeb IPR pro čtení. 

r1-09-7------'---Doplnění všech nových polí doplněných do obrazovky vyjádření i pro--J 
možnost hromadného zápisu připomínek 

2 ANAL ÝZA POŽADAVKŮ 

2.1 Požadavek 1083 

(i) POPIS POŽADAVKU 

Doplnění pole "LOKALITA" (check-list /multiple select s našeptáváním) pro lokalizaci 
připomínky přímou volbou lokality MPP nebo více lokalit MPP 

Nezávisle od číselníku "oblast" 
Umožnit volbu více lokalit MPP k 1 připomínce (= odstavci vyjádření s 

jedinečným ID) 
IPR pošle seznam lokalit včetně čísel. 

(ii) ANALÝZA POŽADAVKU 

Bude vytvořen nový číselník lokalit a obsah číselníku naplněn dle předaných podkladů. 
V detailu vyjádření bude umožněno uživatelům s funkcí 008_EDI přidávat více položek 
z daného číselníku k vyjádření. 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

Není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

16 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNf 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019. 

2.2 Požadavek 1 084 

(i) POPIS POŽADAVKU 

Doplnění pole "SPECIFIKACE" pro lokalizaci připomínky přímým zápisem (volbou) 
prvku nebo více prvků s jedinečným ID dle MPP 

Nezávisle od číselníku "oblast" 

Umožnit zapsání více prvků k 1 připomínce 

Povinný tvar: "XXXIYYY/ZZZZ"; X - kapitola (typ), Y - Lokalita (může být 
nahrazeno pomlčkou, prochází-li více lokalitami), Z -ID 

6 



IPR pošle seznamy prvků. 

(i i) ANAL ÝZA POŽADAVKU 

Bude vytvořen nový číselník specifikace a obsah číselníku naplněn dle předaných 
podkladů. V detailu vyjádření bude umožněno uživatelům s funkcí 008_EDI přidávat 
více položek z daného číselníku k vyjádření. 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

Není 

{iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

8 člověkohodin 

(v) TERM(N DODÁN( 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019. 

2.3 Požadavek 1 085 

{i) POPIS POŽADAVKU 

Doplnění pole "SPECIFIKACE" pro lokalizaci připomínky přímým zápisem (volbou) 
prvku nebo více prvků s jedinečným ID dle MPP 

Kontrolní mechanismus správně zadaného tvaru, případně včetně existence 
prvku. 
IPR pošle seznam prvků 

(ii) ANALÝZA POŽADAVKU 

Pro zápis hodnot do číselníku budou implementovány kontrolní mechanizmy a dovolí 
uložení pouze validních hodnot číselníku. 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

Není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

8 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2018. 

2.4 Požadavek 1086 

(i) POPIS POŽADAVKU 

Doplnění pole "TÉMA" (check-list /multiple select s našeptáváním) pro kategorizaci 
připomínky výběrem konkrétního tématu (tj. tematické třídění dle kapitol aktuálně 
doplněno o další témata požadovaná UZR) 

Umožnit volbu více témat k 1 připomínce 

7 



Upravit a doplnit další "oblasti" a "podoblasti" dle následné dohody ÚZR a IPR 
(návrh viz příloha č. 2 na jednání) 
VIS UPD budou témata evidovány pod vlastním číslem, ale bude existovat vazební 
číselník pro převod na čísla kapitol MPP 
I PR pošle seznam požadovaných témat ( capitol) včetně čísel 
UZR pošle vlastní seznam vycházející ze seznamu kapitol doplněný o další témata. 

(i i) ANAL ÝZA POŽADAVKU 

Bude vytvořen nový číselník Témata a obsah číselníku naplněn dle předaných 
podkladů. V detailu vyjádření bude umožněno uživatelům s funkcí 008_EDI přidávat 
více položek z daného číselníku k vyjádření. 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

Není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

16 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019. 

2.5 Požadavek 1087 

(i) POPIS POŽADAVKU 

Umožnit hromadný import vyjádření od IPR do kolonky "vyjádření zpracovatele" 

doplnění služby pro zápis vyjádření do IS ÚPO 

UNIPROG navrhne podobu služby a bude ji konzultovat s IPR Praha. 

(ii) ANALÝZA POŽADAVKU 

Budou implementovány nové služby: 
- Zapisovací služby pro zápis vyjádření zpracovatele jednoho vyjádření 
- Čtecí služba, která poskytne detail všech vyjádření změněných v daném 

časovém intervalu 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

Není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

16 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019. 

2.6 Požadavek 1089 

(i) POPIS POŽADAVKU 

Zobrazení jedinečného "ID VY JÁDŘENÍ" (připomínky) přímo v okně Detail vyjádření 

8 



doplnění filtrace pomocí tohoto parametru v hlavní obrazovce vyjádření 

(ii) ANALÝZA POŽADAVKU 

ID vyjádření bude dostupné jak v detailu vyjádření, tak v seznamu všech vyjádření a 
bude možné dle tohoto atributu také filtrovat. 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

8 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019 

2. 7 Požadavek 1 090 

(i) POPIS POŽADAVKU 

V hlavním vyhledávání vyjádření umožnit výběr dle atributů: 

TÉMA (ve smyslu tematická kapitola) 

LOKALITA. 

(i i) ANAL ÝZA POŽADAVKU 

Okno pro filtrování vyjádření bude rozšířeno o pole pro Témata, Lokalitu a také 
Specifikaci. Pro každé pole bude možné zadat více položek výběrem z číselníku. Mezi 
jednotlivými položkami stejného pole bude přidán operátor ANEBO (OR) pro filtrování. 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

16 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019. 

2.8 Požadavek 1091 

(i) POPIS POŽADAVKU 

Doplnění pole VÝŠKOVÁ REGULACE pro zaznamenávání dotčených čtverců výškové 
regulace 

čtverce budou vybrány v mapě 

IPR Praha zpřístupní mapovou službu. 

(ii) ANALÝZA POŽADAVKU 

9 



L 

Okno lokalizace bude rozšířeno o novou vrstvu výškové regulace, která umožní výběr 
polygonu a snapping z dané vrstvy tak, jak je to již zapracováno například pro vrstvu 
parcel. 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

Není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

24 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019. 

2.9 Požadavek 1 092 

(i) POPIS POŽADAVKU 

U exportu do excelu neomezovat délku řetězců na 4000 znaků, ale ponechat možné 
maximum (limit pro Excel je 32767 znaků na buňku). 

(ii) ANALÝZA POŽADAVKU 

Omezení exportu velkých textových polí bude rozšířeno na 32767 znaků (to je 
maximální velikost jedné buňky v Excelu). 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

8 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019 

2.1 O Požadavek 1 093 

(i) POPIS POŽADAVKU 

Zobrazovat auditové informace o záznamu (autora, datum založení, editora, datum 
poslední změny) 

V aplikaci IS ÚPO informace zobrazovat až na vyžádání kliknutím na nějaký 
ovládací prvek 

Informace zpřístupnit i v rámci čtecí služby 

(ii) ANALÝZA POŽADAVKU 

Informace o změně textového pole, data změny a uživateli, který změnu provedl, bude 
ukládána v databázi a seznam těchto změn bude dostupný v aplikaci. 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

Není 

10 



(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

. 32 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019 

2.11 Požadavek 1 094 

(i) POPIS POŽADAVKU 

Řešení více kolové komunikace mezi pořizovatelem a zpracovatelem 
- Doplnění pole KOMUNIKACE (UZR a IPR) Pole bude přepisovatelné a editovatelné 
jak pořizovatelem, tak specialistou zpracovatele, tak specialistou pořizovatele, 
aktuálně v něm bude vždy poznámka od UZR, či IPR v závislosti na směru 
komunikace. 
Pravidla promazáváni obsahu poznámky si UZR a IPR domluví. 

(ii) ANALÝZA POŽADAVKU 

Do vyjádření bude přidáno nové textové pole, které bude editovatelné požadovanými 
rolemi. 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

Není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

16 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019 

2.12 Požadavek 1095 

(i) POPIS POŽADAVKU 

Řešení více kolové komunikace mezi pořizovatelem a zpracovatelem 

-Doplnění skrytého pole "HISTORIE KOMUNIKACE", do kterého se bude automaticky 
systémem zapisovat datum změny vyjádření (tedy po uložení pořizovatele, specialisty 
pořizovatele, specialisty zpracovatele). 

- Starší zápisy se nebudou přepisovat, do pole se budou pouze připisovat další 
informace. 

-Příklad: 1.1.2019 -> IPR; 30.1.2019 -> UZR 11.2.2019 -> IPR; 28.2.2019 -> UZR 

-V aplikaci IS ÚPO informace zobrazovat až na vyžádání kliknutím na nějaký ovládací 
prvek. 

(ii) ANAL ÝZA POŽADAVKU 

Požadavek bude realizován společně s požadavkem 1093, kdy bude funkce auditního 
záznamu také poskytovat informace o tom, kdo naposledy dané vyjádření upravil a 
také poskytne možnost zobrazit původní a novou hodnotu změněných polí. 

ll 



(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

Není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

40 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019 

2.13 Požadavek 1 096 

(i) POPIS POŽADAVKU 

Doplnění všech nových položek (atributů) plynoucích z výzvy č. 5 do stávajících služeb 
IPR pro čtení. 

(ii) ANAL ÝZA POŽADAVKU 

Služby pro čtení budou rozšířeny o pole Lokalita, Specifikace, Témata a Komunikace. 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

Není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

16 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019 

2.14 Požadavek 1097 

(i) POPIS POŽADAVKU 

Doplnění všech nových polí doplněných do obrazovky vyjádření pro možnost 
hromadného zápisu připomínek. 

(ii) ANALÝZA POŽADAVKU 

Okna vyjádření a hromadné úpravy budou rozšířena o pole Lokalita, Specifikace, 
Témata a Komunikace. 

(iii) POŽADAVEK NA SOUČINNOST 

Není 

(iv) 0DHADOVANÁ PRACNOST 

8 člověkohodin 

(v) TERMÍN DODÁNÍ 

Požadavek bude předán k testování nejpozději 28. 2. 2019 

12 


